Eadem Sacra Rituum Congregatio; « nihil circa praemissa innovandum, et antiquas, et laudabiles praedictae Ecclesiae Tullen. consuetudines servandas esse » censuit, et declaravit. Die 2. Augusti 1603.

212.

LAUDEN.

Laudensis Ecclesiae Canonici, et Capitulum

Sacrae Rituum Congregationi exposuerunt, ex antiqua, et inveterata consuetudine, etiam ante reformationem Breviarii fe. re. Pii Papae V., solitos esse tempore quadragesimae recitare Psalmos Graduales feria tertia post Completorium, qui feria quarta ante Matutinum, iuxta Rubricas dicti Breviarii reformati, recitandi sunt; et feria quinta post Completorium Psalmos Poenitentiales, qui, secundum dictas Rubricas, feria sexta post Matutinum recitari debent. Quam eorum antiquam, et inveteratam consuetudinem, ut in posterum sine aliquo conscientiae scrupulo continuare possint, licet penitus dictis Rubricis Breviarii reformati conformis non sit, licentiam petierunt.

Sacra Rituum Congregatio censuit, « Canonicos, et Capitulum praedictum allegatam consuetudinem, quatenus vere, ut narratum est, adsit continuare posse, » et ita declaravit die 2. Augusti 1603.

213. CASTILIAE, ET LEONIS.

Clerum Saecularem in universo Regno Castiliae, et Leonis, Fratribus, Monachis, et Regularibus quibuscumque praefendum esse in omnibus Processionibus, et aliis actibus publicis, declaratum fuit tam per Breve SSmi D. N. Papae, quam per Decreta Sacrae Congregationis Rituum: sed cum aliquando contigerit, eundem Clerum saecularem ad Ecclesias Regularium ex quavis causa accedere, nonnulli ipsius Regni Regulares praecedentiam Clero saeculari in eorum propriis Ecclesiis dare recusarunt, quasi sub Breve, et Decretis praedictis casus iste comprahensus non fuerit.

Quare eadem Sacra Rituum Congregatio, ad tollendam omnem dubitandi rationem, « in omni loco, etiam in propriis Ecclesiis, et Conventibus Fratrum, Monachorum, et Religiosorum quorumcumque in universo Regno Castiliae, et Leonis Clerum saecularem eidem Fratribus, Monachis, et Religiosis praefendum esse » censuit, et declaravit. Die 6. Sept. 1603.

214.

ALBINGANEN.

Canonicos Albinganensis Ecclesiae, qui prius nullum Ordinem Sacrum annexum habebant, ex Decreto Visitae Episcopi eiusdem Civitatis ordinatos, et distinctos fuisse in Presbyteros, Diaconos, et Subdiaconos Sacrae Rituum Congregationi expositum fuit, ac narratum, quod nonnulli ex praedictis Canonicis in Diaconali Ordine constituti, sub praetextu antianitatis praecedentiam super Canonicos Presbyteros praetendunt, et alii in Ordine Subdiaconali eodem praetextu Diaconis praecedere contendunt. Quibus auditis.

Sacra Rituum Congregatio, ut alias saepe, ita etiam nunc declaravit, « Ordinem in omnibus, maxime autem in Ecclesia servandum esse, ut qui digniores Ordine sunt, minus dignis praeferrantur: et ideo Canonicos Presbyteros Albinganensis Ecclesiae Diaconis, et Diaconos Subdiaconis praeferrandos esse, etiamsi Presbyteri Canonicatum post Diaconos, et Diaconi post Subdiaconos obtulerint, » censuit, et declaravit. Die 6. Septembris 1603.

215. MONOPOLITANA.

Pro parte Episcopi, et Ecclesiae Monopolitanae Sacrae Rituum Congregationi expositum fuit, in eadem Ecclesia quatuor esse Dignitates, nempe Archidiaconum, Archipresbyterum, et duos Primicerios ad Chorum regendos destinatos, qui propterea unus hinc, alius inde in principio Chori stare, seu sedere consueverunt, ceteros Canonicos, qui praebendas distinctas non habent, sedere, seu stare solere hinc inde immediate post praedictos duos Primicerios, et secundum antianitatem locum digniorem obtinere. Quando autem contigit Episcopum celebrare, vel Missis, aut Vesperis solemnibus assistere, dubitatum fuit, an dicti duo Primicerii, qui in Choro destinati sunt, ad assistentiam vocandi sint, vel quis, seu qui ex Dignitatibus, vel Canonicis praedictis in officio assistentiae, tam quando Episcopus celebrat, quam quando non celebrat, eidem ministrare debeant, cum non satis clare casus iste in libro caeremoniali Episcoporum expressus sit.

Sacra Rituum Congregatio praedicta censuit: « Primicerios non esse a loco, et officio suo assistendi, et regendi Chorum dimovendos; sed in officio assistentiae apud Episcopum, quando celebrabit solemniter, vocandam esse primam Dignitatem, qui, ut praesupponitur, Archidiaconus est, et is, si in presbyterali Ordine erit constitutus, officium Presbyteri assistentis exercet, ut caveatur in Caeremoniali praedicto lib. 1. cap. 7. Duo vero praedicti, et digniores Canonici immediate sequentes post Primicerios, officium duorum Diaconorum assistentium hinc inde apud Episcopum exercent, ut praescribitur in cap. 8. dicti libri caeremonialis. Quod si Archidiaconus non erit Presbyter, ipse a dextris Episcopi officium primi Diaconi assistentis exercet, a sinistris vero primus Canonicus immediate sedens post Primicerium; et Archipresbyter in hoc casu officium presbyteri assistentis exercet, Episcopo vero non celebrante, sed Vesperis, aut Missis solemnibus praesente, semper ab Archipresbytero, qui, ut supponitur, est secunda Dignitas, officium Presbyteri assi-

stentis agendum, et a duobus primis Canonicis immediate sequentibus post Primicerios duorum Diaconorum assistentium officium exercendum esse, » eadem Sacra Congregatio Rituum censuit, et declaravit. Die 6. Septembris 1603.

216. LAURETANA.

Vicarium Ecclesiae Lauretanae simplicem Clericum in habitu ordinario clericali cum pileo nigro in Choro, et Processionibus, etiam quando Canonici sunt parati, praecedentiam praetendere supra omnes Dignitates, et Canonicos, et inter illos in eodem habitu in digniori loco, praeter debitum ritum caeremoniarum incedere velle, Sac. Rituum Congregationi expositum fuit.

Quae quidem Sac. Rit. Congregatio, ut alias in similibus, ita etiam nunc in Lauretana Ecclesia servandum esse censuit, et declaravit, « ut scilicet Vicarius supra Dignitates, et Canonicos paratos nullam habeat praecedentiam, sed tantum illis praecedat, quando sunt in habitu canonicali ordinario, et sine paramentis. Quare ad scandala, et indecentia removenda, eadem Sac. Rit. Cong. mandavit, ut Vicarius praedictus cum Canonicis paratis non incedat, et quod huiusmodi Decretum in Lauretana Ecclesia publicetur, et Choro affigatur, ac inviolabiliter servetur, » praecepit, et ordinavit. Die 6. Septembris 1603.

217. EGITIANIEN.

Pro parte Episcopi Egitanien. Ecclesiae a Sac. Rituum Congregatione duo petita fuerunt. Alterum est, quod cum Ecclesiae Cathedralis praedictae Episcopus, et Capitulum, ob gravem urgentemque necessitatem promiserint, et statuerint singulis annis die 15. Augusti post Vesperas solemnes Assumptionis B. M. V., alias Vesperas solemnes in honorem B. Rochi Confessoris ad Altare, ubi est eiusdem Beati imago, celebrare; et die sequenti etiam Missam solemnem ibidem de eodem cantare: et quia nimis laboriosum, et valde difficile eis videtur duas Vesperas solemnes, et duas Missas similes eodem die celebrare, supplicaverunt, ut dictae promissioni eorum satisfacere possint celebrando semel tantum Officium, et Missam de Beato Rocho die 16. Augusti cum commemoratione Octavae B. M. V.: Eadem S. Rit. Congr. « nihil innovandum, sed solitum servandum esse, » respondit.

Secundo, quod cum iidem Episcopus, et Capitulum ob generalem pestilentiam in Regno Portugaliae Ecclesiam a fundamentis in eadem Civitate erexerint, et B. Sebastiano inelyto Martyri dedicaverint, ad quam singulis annis bis accedunt, et solemniter in honorem dicti S. Sebastiani Missam, et Officium celebrant, nempe die 20. Ianuarii in

festo eiusdem Sancti, et secunda Dominica Augusti: Et quia in Officio, quod de S. Sebastiano recitatur, Oratio est communis cum S. Fabiano, supplicaverunt, ut eis licitum sit in dicta Ecclesia B. Sebastiano dicata dictis duobus anni diebus Orationem de S. Sebastiano tantum recitare, cum in Cathedrali Ecclesia etiam Officium, et alia Missa de SS. Fabiano, et Sebastiano a parte Capituli, quae ibi remanet, celebretur iuxta formam Breviarii et Missalis Romani. Congregatio vero « nihil concedendum esse » iudicavit, et ita respondit die 6. Septembris 1603.

218. EGITANIEN.

Stante Ecclesiae Cathedralis Egitanien. consuetudine, seu statuto, quod singulis hebdomadis, secunda, vel tertia feria officio novem lectionum non impeditis, defunctorum Officium peragatur: Cantor eiusdem Ecclesiae a Sac. Rituum Congregatione quaesivit. An recitando Officium Defunctorum modo praemisso satisfiat Rubricae generali, in qua praecipitur, quod Officium praedictum Defunctorum prima die cuiuslibet mensis non impedita Officio novem lectionum recitetur.

Eadem Sac. Rit. Cong. respondit, « ad effectum consequendi Indulgentiam centum dierum de iniuncta poenitentia Officium Defunctorum esse recitandum prima die cuiuslibet mensis non impedita Officio novem Lectionum, ut ex verbis Constitutionis fel. rec. Pii Papae V. in principio Breviarii impressae in §. *Atque ut Fidelium voluntates etc.* clare colligitur, » et ita declaravit die 6. Septembris 1603.

219. ORIOLEN.

Cum in Civitate Oriolen. Fratres Carmelitani praecedant multis aliis Fratribus tam in publicis, quam in privatis processionibus etc. Episcopus dictae Civitatis eisdem Fratribus praecedentiam hoc modo dare voluit, ut scilicet ipsi Carmelitani a dextris, ceteri vero minus digni a sinistris eorum incederent. Quod cum sit contra usum universalem, pro parte dictorum Carmelitanorum petitum fuit declarari a Sac. Rit. Congr., quomodo dictis Fratribus praecedentia sit danda.

Eadem Sac. Rituum Cong. censuit, « praecedentiam dandam esse secundum usum universalem in toto fere Orbe terrarum servatum, ut scilicet Religiones minus dignae praecedant, et digniores postea subsequantur, » et ita censuit, et declaravit, et in Civitate Oriolen. servari mandavit. Die 15. Novembris 1603.

220. ILLERDEN.

Decanus, et Capitulum Illerdensis Ecclesiae, qui, ut asseruerunt, ex privilegio, et concessione Apostolica Canonicatum suppresserunt, et fructus

eiusdem cum praebenda cuidam Theologo Regulari ad nutum amovibili assignaverunt, ut legeret, et praedicaret etc., cui etiam distributiones quotidianas dederunt etc., petierunt, ut dictus Theologus Regularis non teneatur in Choro cum ceteris Canonicis assistere.

Sac. Rituum Congr., auditis petitionibus praedictis, censuit, « praebendam, et Canonicatum praedictum conferendum esse in perpetuum, et in titulum Clerico saeculari, qui praedicet, legat, et cum ceteris Canonicis munus praebendae Theologalis adimpleat, iuxta formam Concilii Tridentini, quia nullo modo convenit, ut Frater regularis cantet Officium in Choro cum Canonicis, et Presbyteris saecularibus, » et ita censuit, et declaravit die 15. Novembris 1503.

221. MEDIOLANEN.

Pro parte Praepositi, Capituli, et Canonicorum Collegiatae Ecclesiae Sanctorum Cyri, et Materni in Oppido Desii Mediolanen. Dioecesis. Sac. Rit. Congr. expositum fuit, solitum esse in eorum Ecclesia Canonicos sedere in Choro per Ordinem secundum anterioritatem, seu antianitatem admissionis ad Canonicatum, nullo habito respectu ad qualitatem personae, si una sit magis qualificata, quam alia. Novissime autem cum eiusdem Ecclesiae Canonicatum obtinuerit Ioannes Baptista Pirannia Doctor in Theologia, ratione sui Doctoratus, ipsum praetendere primum locum in Choro supra Sacerdotes et Canonicos antiquiores.

Eadem Sac. Rit. Cong., « vanam, et inanem esse praetensionem dicti novi Canonici declaravit, cum longe dignior sit ordo sacer Presbyteratus, quam gradus Doctoratus; et ideo illum in loco suae admissionis ad Canonicatum, et non supra alios sedere, et incedere debere, » censuit, et declaravit. Die 29. Novembris 1603.

222. MUTINEN.

Annibal Borellus Canonicus Ecclesiae Cathedralis Mutinen., cum dictum suum Canonicatum cum Parochiali Ecclesia permutaverit, quae permutatio cum effectum habere non potuerit, ad suum Canonicatum redire procuravit, et per sententiam rotalem obtinuit: sed Canonici illi non suum antiquum stallum, sed ultimum locum dare voluerunt, ab eoque, quasi tunc novum Canonicatum obtinuerit, certam summam pecuniarum pro admissione a novis Canonicis solvi solitam exigere procuraverunt. Quare ad Sac. Rit. Congregationem recursum habuit, ab eaque petiit declarari, non novissimum locum, sed antiquum sibi assignandum esse, ipsumque non teneri ad solvendum pecunias, quae a novis Canonicis pro

admissione solvuntur etc. et latius prout in Memoriali.

Eadem Sacra Rituum Congregatio, auditis precibus praedictis, et visis copiis decisionum, et Sententiae DD. de Rota, censuit, et declaravit, « praedictum Annibalem Borellum restituendum esse ad locum, seu stallum suae antiquae provisionis, Praebendae et Canonatus, quae obtinebat ante permutationem factam cum Ecclesia Parochiali, quae non habuit effectum, prout Rota declaravit: nec potuisse Canonicos de iure cogere dictum Annibalem ad solvendum localia solita pro nova hae admissione vigore rotalis sententiae, cum iam semel in prima eius admissione fuerint per eum soluta, et haec non sit nova provisio, sed ipse redeat ad suum Canonatum: et ideo in omnibus, et per omnia tam in loco, et iuribus, quam in Praebenda, Canonatu, et stallo antiquis, quae obtinebat ante permutationem, eadem *Sacra Rituum Congregatio* eundem Annibalem restituendum esse, » declaravit, et restitui mandavit. Die 29. Novembris 1603.

223.

SUTRINA.

Decretum alias factum pro Capitulo Cathedralis Ecclesiae Sutrinae Civitatis, quod Canonici, et Capitulum dictae Ecclesiae Cathedralis in processionibus, et funeralibus semper et ubique praecedere debeant quosecumque Curatos etiam in eorum propriis Ecclesiis, non habere locum, *Sac. R. C. declaravit*, quando Canonici sine Cruce, et consensu Capituli, uti singuli incedunt. Die 20. Decembris 1603.

224.

PISAUREN.

Cum ad instantiam Capituli, et Canonorum Cathedralis Ecclesiae Civitatis Pisauren. in Sacra Rituum Congregatione declaratum fuerit Canonicos, et Capitulum una cum Mansionariis, Curato, et Cappellanis Ecclesiae Cathedralis debere praecedere in omnibus processionibus, et defunctorum funeralibus, quibuscumque Curatis d. Civitatis, iuxta antiquam consuetudinem eiusdem Civitatis, quae caeremoniali libro conformis est: Et Curati sub praetextu cuiusdam Decreti Synodalis, quod numquam fuit usu receptum, ad Sacram Episcoporum Congregationem recursum habuerint, et litteras ab ea obtinuerint pro observatione dicti Decreti Synodalis, et demum ab eadem Sacra Congregatione Episcoporum Causa commissa fuerit ad eandem Sac. R. Congregationem: audita relatione Illmi et Rmi D. Cardinalis Galli, cui haec Causa ab ipsa Rituum Congregatione commissa fuerat, et re inter Patres mature discussa, et examinata.

Eadem Sacra Rituum Congregatio censuit, et declaravit, « consuetudinem antiquam, et diu

observatam in procedendum servandam esse tam in processionibus, quam in funeralibus, non obstante allegato Decreto Synodali, quod usu receptum non fuit: et Curatum Ecclesiae, ad quam corpus defuncti defertur, quando adest Capitulum Ecclesiae Cathedralis, debere praecedere quoscumque alios Presbyteros, non autem dictae Ecclesiae Cathedralis, et non cum Mansionariis, et inter illos, aut post illos. In Ecclesia vero ad quam funus defertur, ad Curatum ipsius Ecclesiae pertinere officium facere circa corpus defuncti. » Die 20. Decembris 1603.

225.

COMEN.

Cum alias Episcopus Comensis declarari petierit, an Decretum in Sacra Rituum Congregatione factum sub die 4. Iunii 1602. quod Vicariis foraneis per Dioeceses constitutis nulla debeatur praecedentia, seu praesinentia ratione dicti officii in sessionibus, processionibus, choro, et aliis functionibus sacerdotalibus, habeat locum quando Vicarius foraneus, tamquam delegatus Episcopi, et de eius mandato, quolibet mense convocat Congregationes Presbyterorum, et aliorum Sacerdotum loci etc.

Eadem Sacra Rituum Congregatio, audita relatione Illmi et Rmi D. Cardinalis SS. Quatuor, cui hanc causam alias commiserat, et coram quo diu, utraque parte informante, examinata fuit; censuit, et declaravit, « Decretum praedictum non habere locum in dictis Congregationibus, quae de mandato Episcopi quolibet mense per Dioeceses fiunt, in quibus Vicarius foraneus tamquam Delegatus Episcopi praesinentiam habere debet supra quoscumque Archipresbyteros, Praepositos, et alios loci Presbyteros. Et ita inter Archipresbyterum Ripae Comen. Dioecesis, et Vicarium foraneum eiusdem loci servari praecipit, firmo tamen remanente Decreto, alias facto, in reliquis omnibus, » et ita censuit, et declaravit. Die 20. Decembris 1603.

226.

SAONEN.

Cum alias in Sacra Rituum Congregatione decretum fuerit, Canonicos Diaconos, et Subdiaconos etiam antiquiores in tempore, debere cedere locum digniorem Canonicis Presbyteris, etiam post Diaconos, vel Subdiaconos admissis, idque in Ecclesia Saonen. servandum esse decreverit, cum clausula tamen, quod Canonici, qui de supradicto Decreto sensissent se gravari comparerent etc. Quod quidem Decretum nec fuisse intimatum, nec umquam in dicta Ecclesia Saonen. usu receptum asseritur, nisi demum ad instantiam Canonici Ioannis Baptistae Ferri, vigore litterarum subre-

ptitio modo per ipsum ab eadem Sacra Rituum Congregatione obtenturum : unde Canonici , et Capitulum dictae Ecclesiae comparuerunt , et iura sua in eadem Sacra Congregatione produxerunt , et causa ab eadem Sacra Rituum Congregatione Illmo, et Rmo D. Cardinali de Gioiosa commissa fuit , et semel atque iterum in eadem Sacra Congregatione proposita , et discussa. Quare audita relatione praedicti Illmi et Rmi D. Cardinalis de Gioiosa , et attenta consuetudine immemorabili pro parte Canoniorum , et Capituli probata , nempe quod licet Praebendae Canoniorum , et Dignitatum aliae sint Presbyterales , aliae Diaconales , aliae Subdiaconales , tamen omnes Canonici , et Dignitates Ordine sunt Presbyteri , et omnes functiones Presbyterales exercent , cantando Missas per turnum etc. , et ab immemorabili tempore omnes Canonici habuerunt locum iuxta eorum admissionem ad Canoniatum , nullo habito respectu , an eorum Praebendae essent Presbyterales , Diaconales , vel Subdiaconales ; cum etiam servitium Ecclesiae melius adimpleatur quando omnes Canonici sunt Presbyteri , idque a Concilio Tridentino laudetur , et approbetur :

Eadem Sacra Rituum Congregatio declaravit , « per supradictum Decretum non fuisse sublatam immemorabilem Ecclesiae Saonen. consuetudinem , et ideo illam servandam esse censuit , et declaravit. Et ut praedictus Canonicus Ferrus ad locum suae admissionis redeat , » mandavit , et ordinavit. Die 10. Ianuarii 1604.

227. ELVEN.

Pro parte Episcopi Elven. quaedam dubia in S. R. C. proposita , et examinata fuerunt.

1. An Canonici , attenta distantia domus Episcopalis ab Ecclesia Cathedrali per spatium centum decem passuum , teneantur ipsum ducere , et et reducere a domo ad Ecclesiam , et ab Ecclesia ad domum , prout cavetur in libro caeremoniali Episcoporum , et prout hactenus fecerunt , licet nunc id facere recusent ? Sacra Rit. Cong. iuxta resolutiones alias in similibus factas , censuit , et declaravit , « Canonicos teneri ad associandum Episcopum , quoties ipse cum cappa ad celebrandum Divina Officia , vel ut liliis assistat ad Ecclesiam accedit. Debere tamen Episcopum curare , ne occasione huius comitatus Ecclesia omnino deseratur , ita ut in ea nulli , vel pauci Canonici , vel Presbyteri pro servitio Ecclesiae remaneant : quod prudentiae , et discretioni ipsius Episcopi eadem S. R. C. moderandum reliquit. »

2. An ipse Episcopus possit prohibere , ne Canonici mozzettam cum cucullo deferant , quem

habitum sibi ipsi auctoritate propria , ut asseritur , usurpaverunt ? Sac. Rit. Cong. respondit : « audiendos esse Canonicos , de quorum praeiudicio agitur , et ideo monendos esse , ut compareant per se , vel per procuratorem in curia , et coram Illmo, et Rmo D. Card. SS. Quatuor iura sua producant , et doceant , qua auctoritate praedictum habitum deferant , seu deferre praesumant. »

3. An ipse Episcopus possit cogere Canonicos , ut sibi Cappas pro usu Chori parent iuxta morem multarum Ecclesiarum ? Sacra Rituum Congregatio respondit , « non posse Episcopum hoc facere , cum nec Canonici , nec alii Cappam deferre possint sine expressa , et speciali licentia Sedis Apostolicae. »

4. An possit Episcopus parare sibi sedem in cornu Evangelii cum tribus gradibus , illamque ornare etc. ? Sac. Congregatio respondit , « servandam esse formam libri caeremonialis Episcoporum in titulo de Sedibus Episcopi lib. 1. capit. 13. »

5. An cum ipse Episcopus assistit Divinis cum Cappa lata , debeat salutare Canonicos , qui ante ipsum transeunt , detegendo caput , vel satis sit illis manu benedicere ? « Satis esse manu benedicere , » Sacra Congregatio respondit.

6. An possit prohibere Clericis , et Presbyteris , ne accedant ad funeralia , in quibus Confraternitates Laicorum praecedentiam super ipsos Clericos , vel Presbyteros , sub praetextu consuetudinis praetendunt ? Sacra Congregatio respondit , « Clerum semper debere praecedere quibuscumque Laicorum Confraternitatibus , et si quid in contrarium servetur , abusum , et non consuetudinem esse declaravit. »

7. An Episcopus possit prohibere , ne Canonici , vel maior pars eorum simul vacationem trium mensium , quae ex privilegio conceditur , ab Ecclesia accipiant , ne Ecclesia destituatur omnino a debito servitio per dictum tempus ? Sacra Congregatio respondit « servandam esse in hoc resolutionem Sacrae Congregationis Concilii. » Et ita , ut supra , ad omnia praedicta dubia eadem Sacra Rituum Congregatio respondit. Die 10. Ianuarii 1604.

228. SALAMANTINA.

Episcopus Salamantinus in Sacra Rituum Congregatione proponi fecit , Capitulum , et Canonicos suae Cathedralis Ecclesiae non solum recusare onus ministrandi sibi , et inserviendi , quando extra Ecclesiam Cathedralis ad alias suae Civitatis Ecclesias accedit ad celebrandum , vel Ordines Sacros conferendos , seu Parochias visitandum ; sed

etiam de facto prohibere Canonicis sponte accedere, et ministrare volentibus, ne ipsi Episcopo extra Cathedralē Ecclesiam inservire, seu ministrare praesumant. Quod an eis licitum sit, postulavit.

Eadem Sacra Rituū Congregatio respondit, « non solum id Capitulo, et Canonicis non licere, quin immo teneri Canonicos, et cogi posse ab Episcopo, ut sibi ministrent, et inserviant, non modo in Cathedrali, verum etiam in quibuscumque aliis suae Civitatis Ecclesiis, ad quas, ad publicas, vel solemnes Episcopales functiones exercendas, Episcopum ire contigerit, » et ita censuit, et declaravit. Die 10. Ianuarii 1604.

229. SALAMANTINA.

Pro parte eiusdem Episcopi Salamantini a Sacra Rituū Congregatione quaesitum fuit: An Caeremoniale Episcoporum nuper editum tollat immemorabiles Ecclesiarum consuetudines?

Eadem Sacra Rit. Congr. respondit, ut alias saepe, « Caeremoniale praedictum abusus tollere, non autem immemorabiles consuetudines, maxime si consuetudo immemorabilis legitime praescripta sit. » Et ita censuit, et declaravit. Die 10. Ianuarii 1604.

230. SALAMANTINA.

Quaesitum etiam fuit pro parte eiusdem Episcopi Salamantini: An Decretum a Sacra Rituū Congregatione emanatum, quod Canonici, vel Dignitates etiam sub praetextu consuetudinis, nisi legitime fuerit praescripta, non teneantur ministrare in divinis, cantando Epistolam, vel Evangelium, Portionariis, vel dimidiis Portionariis, aut aliis inferioribus Missas solemnes celebrantibus, habeat locum, quando Canonici, vel Dignitates praedicti una cum Dignitate, vel Canoniatu possident praebendas, vel portiones, quae adnexum habent onus praedictum cantandi dictas Epistolas, seu Evangelia: vel possint munia praedicta per alios subire, et adimplere, vel ab illis excusari, dimittendo distributionem ordinariam, quam pro dictis ministeriis habuissent?

Eadem Sacra Rituū Congregatio respondit, « posse Dignitatem, vel Canonicum munia praedicta per alium adimplere cum licentia Episcopi, dummodo ipse Canonicus, vel Dignitas provideat de serviente, seu ministrante pro eo, » et ita censuit, et declaravit. Die 10. Ianuarii 1604.

231. BONONIEN.

Pro parte Fratrum S. Mariae Gratiarum Civitatis Bononiensis quaesitum fuit: An stantibus Rubricis Breviarii, in quibus cavetur, quod quando recitatur Officium parvum B. Mariae non est opus

amplius de ea facere commemorationem in Officio currenti, locum habeant dictae Rubricae in Ecclesiis B. Mariae dicatis, maxime cum ex eisdem Rubricis Breviarii colligatur, commemorationes Patronorum Ecclesiae non esse omittendas?

Eadem Sacra Rituū Congregatio respondit, « numquam satis laudes, et commemorationes in honorem B. M. V. recitari posse. Et ideo laudabile, ut in Ecclesiis eidem dicatis de ea fiat commemoratio in Officio currenti, etiamsi Officium eius parvum prius recitatum fuerit. » Et ita censuit, et declaravit. Die 10. Ianuarii 1604.

232. ALEXANDRINA.

Ad infrascripta dubia proposita pro parte, et ad instantiam Abbatis Saecularis, et Collegiatae Ecclesiae S. Petri in Broglio Alexandrin.; Sacra Rituū Congregatio, audita relatione Illm̄i et Rm̄i D. Cardinalis Galli, respondit, ut infra, vide licet:

Ad 1. An Episcopus possit extra suam Cathedralē, etiam in Ecclesiis exemptis, et S. Sedi Apostolicae immediate subiectis, intra fines tamen suae Dioecesis existentibus, dum Missae, aut Vesperis solemnibus, quacumque ex causa interest, eosdem Canonicos ex dicta sua Cathedrali assistentes assumere, et Canonicorum circulos ad *Gloria in Excelsis* etc. habere? Respondit, « Episcopum posse sibi assumere suos Canonicos in Ecclesia exempta, et ibi celebrare, et habere cum eisdem circulos ad *Gloria etc.* »

Ad 2. An etiam possit Ecclesiae Saecularis Collegiatae, et ab Ordinario exemptae, ac S. Sedi Apostolicae immediate subiectae, Abbas titularis usum Mitrae habens dum in sua Abbatiali Ecclesia sibi pleno iure subiecta, divinis solemniter interest, huiusmodi assistentiam a suis Canonicis, in quos iurisdictionem exercet, habere? Respondit, « posse Abbatem Episcopo absente, suos Canonicos assumere, et eandem in Canonicos Collegiatae iurisdictionem exercere, quam Episcopus in suos. »

Ad 3. Quid sit agendum, quando contingat Episcopum processionaliter cum Capitulo Cathedralis Ecclesiae accedere ad dictam Ecclesiam Abbatialē, ut supra exemptam, et in eadem Missae solemnī, aut Vesperis interesse, circa sedes Episcopi loci Ordinarii, et Abbatis exempti, necnon Canonicorum utriusque Capituli? Respondit, « Episcopalem sedem in cornu dextero Chori, sive Ecclesiae collocandam esse uno gradu eminentiorem cum ornatu congruo, et situ aliquatenus superiori respectu sedis Abbatis, et a latere Episcopi sequantur immediate Canonici Cathedralis Ecclesiae;

in sinistro veru cornu ponendam esse sedem Abbatibus uno gradu humiliores absque ornatu, et loco aliquatenus inferiori, adeo ut non sit opposita sedi Episcopali; et apud Abbatem ordine sedeant ipsius Collegiatae Ecclesiae Canonici. »

Ad 4. de thurificatione, respondit. « Thurificandum esse primo Episcopum triplici ductu thuribuli, et post Episcopum immediate Canonicos Cathedralis Ecclesiae, duplici ductu; deinde Abbatem duplici ductu, et demum Canonicos eius Ecclesiae Collegiatae unico ductu thuribuli. »

Ad 5., et ultimum de Confessione facienda ab Episcopo cum Sacerdote, de incenso imponendo, et benedicendo, et de solempni benedictione post Vesperas, seu post Missam danda. Respondit, « omnia haec ad Episcopum pertinere. » Et ita eadem Sac. Rit. Cong. censuit, et declaravit, et ad supradicta dubia in omnibus, ut supra, respondit. Die 7. Febr. 1604.

233. COMPOSTELLANA.

Cum in Ecclesia Dei alia Ministrorum in divinis inservientium, alia Populi Divina audientis loca esse debeant, Sacra Rituum Congregatio, viso et considerato Memoriali nomine Decani, et Capituli Ecclesiae Compostellanae porrecto, censuit, « non licere, nec permitti debere laicis, dum divina Officia in ipsa Ecclesia peraguntur, inter Praebendatos, ac Ministros, in Choro, vel Presbyterio stare, vel sedere, nec licere Magistratibus, aut Iudicibus laicis proprias Dignitatum sedes, aut Canonicorum stalla in Choro praedicto, aut Presbyterio occupare etiamsi aliquando id eis permissum fuerit. Die 4. Februarii 1600.

Suprascriptum Sacrae Rituum Congregationis Decretum tam in Archiepiscopali Compostellana Ecclesia, quam etiam in Processionibus, et in aliis Ecclesiis, ad quas ire, seu assistere Capitulum, et Canonicos eiusdem Ecclesiae Compostellanae contigerit, observandum esse eadem Sacra Rituum Congregatio censuit, et declaravit. Die 21. Februarii 1604.

234. COMPOSTELLANA.

In controversia super praecedentia inter Praecentorem Ecclesiae Compostellanae, et Vicarium Generalem, qui etiam dictae Ecclesiae Canonicus existit, censuit Congregatio Sacrae Rituum, Vicarium Generalem, quoties ut Canonicus in Choro, ut quotidianas distributiones lucretur, et in Capitulo, seu aliis actibus interesse intendit in habitu, et apparatu Canonicali, in loco suae receptionis sedere, aut incedere debere: quoties autem ut Vicarius vult praecedere Canonicos, Canonicae habitum dimittere debere: et ita observan-

dum esse, donec allegatam consuetudinem immemorabilem ipse Vicarius probaverit, qua probata, et mature considerata Congregatio respondebit.

Decretum supradictum alias in Sacra Rituum Congregatione examinatum, approbatum, et ab Illmo et Rmo D. bo: me: Cardinali Gesualdo subscriptum, eadem Sacra Rituum Congregatio iterum approbavit, confirmavit, et ut supra in omnibus observari mandavit. » Die 21. Febr. 1604.

235. BRACHAREN.

Pro parte Archiepiscopi Bracharen. in Sacra Rituum Congregatione expositum fuit, Dignitates, et Canonicos suae Ecclesiae recusare assistere Episcopo Suffraganeo ab ipso Archiepiscopo deputato ad reconciliandam Ecclesiam, vel atrium illius, quando aliquo casu polluitur; nec velle ad dictas reconciliationes accedere. Quare quaesitum fuit, « An dictae Dignitates, et Canonici ad interessendum, seu assistendum cogi possint? »

Sacra Rituum Congregatio respondit, « teneri Canonicos et Dignitates Episcopo Suffraganeo assistere quoties praedictas, vel similes functiones Episcopales nomine proprii Archiepiscopi exercet. » Et ita censuit, et declaravit. Die 21. Febr. 1604.

236. URBIS.

Quaesitum fuit: An canonicus celebrans in aliqua Ecclesia Collegiata de Urbe, praesente proprio Vicario illius Ecclesiae ad Missam Conventualem, teneatur in fine Missae ante benedictionem reverentiam facere ipsi Vicario?

Congregatio Sacrae Rituum respondit, « non teneri. » Et ita declaravit. Die 21. Febr. 1604.

237. BARNABITARUM.

Clerici Regulares Congregationis S. Pauli decollati, Barnabitae nuncupati, in Sac. Rit. Congregatione exposuerunt, ipsos non esse solitos facere Officium circa corpora defunctorum, quae quandoque in eorum Ecclesiis sepeliuntur, immo id eis ex eorum constitutionibus prohiberi, cum nec corpora defunctorum associant ad sepulturam, nec cantum firmum habeant. Quare, ut Officium huiusmodi a Curato, seu Parocho defuncti fiat, prout in Ecclesiis omnium Clericorum Regularium in Urbe fit, instanter petierunt.

Sacra Rituum Congregatio, « Constitutiones, et Iura dictorum Clericorum Regularium servanda esse, nec ab illis recedendum esse, » censuit, et declaravit. Die 20. Martii 1604.

238. BRACHAREN.

Pro parte Capituli, et Canonicorum Ecclesiae Bracharen. a Sacra Rituum Congregatione duo quaesita fuerunt. 1. An in Dominicis, et festivis quibusdam diebus quasdam Processiones facere

possint per Ecclesiam, iuxta eorum inveteratam consuetudinem, et pro satisfactione onerum iniunctorum: cum de dictis Processionibus in libro caeremoniali Episcoporum nuper edito, et accepto in dicta Ecclesia Bracharen. nulla mentio habeatur?

2. An in functionibus publicis, quae fiunt absque interventu Archiepiscopi, ab aliquo alio Episcopo, non tamen Suffraganeo, sed ab Ordinario ad id deputato, teneantur Dignitates, et Canonici eadem obsequia praestare, quae deleganti praestare tenentur?

Sacra Rituum Congregatio primi dubii decisionem, seu declarationem Ordinario remisit. Ad 2. « Canonicos, et Dignitates teneri, » respondit. Die 20. Martii 1604.

239. SEGUNTINA.

Pro parte Portionariorum Ecclesiae Seguntinae Sac. Rit. Cong. expositum fuit quemdam Ostiarium, seu Sceptraferum, vulgari sermone *Porti-guerum* nuncupatum, hominem laicum, solere cum veste longa, et scepro argenteo comitari Sacerdotem una cum Diacono, et Subdiacono paratis, tam quando a Sacristia ad Altare maius pro Missa celebranda accedunt, quam quando inde, finita Missa, ad Sacristiam redeunt; ac etiam dum quibusdam diebus dicti Celebrantes cum duobus assistentibus paratis pluvialibus, et cum Decano, Canonicis, ac toto Capitulo, praecedente Subdiacono cum Cruce, per Ecclesias Processiones faciunt, vel pro defunctis, vel alia de causa, ipsum Ostiarium solitum esse incedere inter Subdiaconum deferentem Crucem elevatam cum manica, et Diaconum, ac Presbyterum celebrantem, et duos praedictos Assistentes pluvialibus indutos; et cum videatur indecens, et indecorum, hominem laicum inter Clericos paratos incedere; petierunt per eandem Sac. Congregationem locum decentem assignari, et decerni pro dicto Ostiario seu Sceptrafero; videlicet, si ita placuerit Illm̄is DD., ante Crucem, prout in Ecclesia Toletana servatur.

Quae quidem S. R. C., habita prius super praemissis informatione ab ipso Episcopo Seguntino, qui etiam per litteras fidem fecit, quod in Ecclesia Toletana dictus Ostiarius, non inter Clericos, seu Ministros paratos, sed ante Crucem incedit: « debere etiam in Ecclesia Seguntina eo modo, prout fit in Toletana, dictum Ostiarium, seu Sceptraferum non inter Clericos, seu Ministros paratos, sed ante Crucem incedere, non obstante quavis in contrarium consuetudine, » censuit, et declaravit. Die 20. Martii 1604.

240. LUCERINA.

Cum in Ecclesia Lucerina in Apulia Dignitates, et Canonici ea, quae ad ipsos spectant iuxta formam libri caeremonialis Episcoporum noviter editi exequantur, et octo Clerici eiusdem Ecclesiae, vulgari sermone Abbates nuncupati, ea munera obire recusent, quae a Clericis, seu Beneficiatis obeunda essent, idem liber caeremonialis disponit.

Sac. Rit. Cong. « dictos Clericos per Episcopum, et alios, ad quos spectat, ad ea munia subeunda iuxta formam dicti libri caeremonialis debitis, et opportunis remediis cogendos esse, » censuit, et declaravit. Die 10. Aprilis 1604.

241. MEDIOLANEN. DESII.

Cum alias in Sac. Cong. Rituum ad instantiam Canonicorum Ecclesiae Collegiatae Sanctorum Cyri, et Materni in Oppido Desii Mediolanen. Dioecesis declaratum fuerit Canonicum Doctorem noviter admissum ratione sui Doctoratus non debere praecedere alios Canonicos antiquiores: et postea pro parte Io. Baptistae Pirannia Canonici Praebendae Theologalis eiusdem Ecclesiae in eadem Sac. Rit. Congregatione allegatum fuerit, ipsum Io. Baptistam locum praetendere supra alios Canonicos, non tamquam simplicem Doctorem in Theologia, sed tamquam Canonicum Praebendae Theologalis cum particulari assignatione loci supra omnes Canonicos in prima sede Chori, post Dignitates, iuxta formam Decreti in Synodo Dioecesana facti per bo. me. Carolum Card. Borromaeum, et prout alii Canonici eiusdem Praebendae Theologalis, ipsius Io. Baptistae praedecessores habuerunt. Et habita de praedictis omnibus informatione a R. P. D. Seneca,

Eadem Sac. Rit. Cong. declaravit, « servandum esse Decretum Synodale praedicti Rm̄i. D. bo: me: Caroli Cardinalis Borromaei, et eidem Ioanni Baptistae Pirannia locum assignandum iuxta formam dicti Decreti Synodalis, et prout habuerunt alii Canonici eiusdem praebendae Theologalis sui praedecessores, » et ita censuit, et declaravit. Die 8. Maii 1604.

242. ORIEN.

Marcellus Lombardus Sacerdos, et Ioannes Donatus Antonianus Diaconus, ambo in Ecclesia Orien. Canonicatum obtinuerunt: Diaconus Presbyterum in expeditione literarum, et capienda possessione Canonicatus praevenit, licet Presbyter in data anterior eidem esset. Quaesitum fuit, quis eorum anteriorem, seu digniorem locum habere debeat?

Sac. R. C. respondit, « Canonicum Sacerdo-

tem praefendum esse, » et ita declaravit. Die 19. Iunii 1604.

243. MANTUANA.

Ecclesiae Mantuae Canonicos ex antiqua, et immemorabili consuetudine, statutis etiam eiusdem Ecclesiae confirmata, solitos esse, dum solemniter celebrant, praeter Diaconum, et Subdiaconum, unum Cappellanum assistentem cum pluviali habere, quam assistentiam solis Praelatis, non autem Canonicis dandam esse, ex praescripto libri caeremonialis, Magistrum caeremoniarum eiusdem Mantuae Ecclesiae asseruisse, Sac. Rit. Cong. narratum fuit, et petitum: An dicta immemorabilis consuetudo continuanda sit, necne?

Eadem S. R. Cong., « librum caeremonialem Episcoporum in praemissis non obstare, *respondit*, et ideo praedictam Ecclesiae Mantuae immemorabilem consuetudinem servandam esse, et nihil innovandum, » censuit, et declaravit. Die 19. Iunii 1604.

244. ELBOREN.

Petitionem SSmo D. N. factam ab Archiepiscopo Elboren., ut quod ipse sine consensu Capituli sui fecit, aperiendo quamdam parvam fenestram, quae, ex aedibus suis in Ecclesiam respicit in loco satis alto, et decenti, quam etiam transenna munivit, ut inde, non visus ab aliis, divina Officia quandoque audire possit, et per eam aspicere, an per Canonicos, et eiusdem Ecclesiae Presbyteros, et Clericos recte, et decenter Ecclesiastica munia executioni demandentur, Apostolica auctoritate confirmaretur.

S. R. C. « pro usu, et persona Archiepiscopi tantum concedi posse, » censuit, et declaravit. Die 19. Iunii 1604.

245. BURGEN.

An Cappellani, qui Cappas, seu pluvialia in Ecclesia Burgen. Canonicis in quibusdam solemnitatibus ministrant, capite detecto, ut hactenus consueverunt, vel cooperto, ut modo praetendunt, ministrare debeant? pro parte Capituli Burgen. petitum fuit.

S. R. C., « capite detecto Capellanos ministrare debere, iuxta solitum, *respondit*, et ita in posterum servari, » mandavit. Die 19. Iunii 1604.

246. EUGUBINA.

Quaesitum fuit pro parte Episcopi Eugubini in S. R. C.

1. An Abbas, et Monachi S. Petri de Eugubio Congregationis Montis Oliveti, possint, absque licentia Episcopi, facere Processionem deferendo per Civitatem SSimum Sacramentum, praesertim cum Ecclesia S. Petri sit curata?

2. An Abbas possit solemniter benedicere populo celebrando Pontificaliter in dicta Ecclesia?

3. An in Processionibus, quae fiunt per Civitatem possit dictus Abbas deferri facere coram se Mitram, et Pastorale?

Eadem S. R. C. ad supradicta Dubia respondit ut infra, videlicet.

Ad 1. Posse Abbatem facere Processionem cum suis Monachis, et absque aliis Religiosis, dummodo non exeat limites Parochiae. » Ad 2. « Posse Abbatem, dum Pontificaliter celebrat in sua Ecclesia, Populo solemniter benedicere, sed non in praesentia Episcopi. » Ad 3. « Negative, quia Abbas extra suam Ecclesiam, et Conventum non potest uti Mitra, et Baculo Pastoralis. » Et ita, ut supra, censuit, et declaravit. Die 17. Iulii 1604.

247. CUSENTINA.

Ad tollendam omnem dubitandi rationem S. R. C. declaravit, « Decretum alias factum in eadem S. C. sub die 23. Martii 1593., in quo censuit non esse ullo modo ad Regium Governatorem Provinciae Calabriae inter Missarum solemnia librum Evangeliorum deferendum, ut ab ipso osculetur; intelligendum esse tam in Missis solemnibus, sive cantatis, quam in Missis privatis, seu lectis, et tam in Ecclesiis publicis, quam in Capellis privatis, tam in Palatio Regiae Audientiae, quam in quocumque loco. » Et ita servandum esse censuit, et declaravit. Die 17. Iulii 1604.

248. CORTONEN.

Episcopus Cortonen. S. R. C. exposuit, Ecclesiam suam non esse adhuc consecratam, nec ob multa impedimenta, quae circum circa Ecclesiam reperiuntur ab extra, posse comode consecrari cum circuitionibus, et caeremoniis, quae praescribuntur, et ponuntur in libro Pontificali de Consecratione Ecclesiae. Quare petit licentiam consecrandi dictam Ecclesiam eo modo, quo melius fieri possit.

Eadem S. R. C., attentis impedimentis narratis, censuit, « licentiam petitum posse concedi, prout concessit, dummodo in omnibus quantum fieri licet, et permittitur, Episcopus in Consecratione dictae Ecclesiae se conformet regulis, et rubricis dicti libri Pontificalis. » Et ita declaravit. Die 17. Iulii 1604.

249. SAONEN.

Pro parte Canonicorum assistentium Episcopo Saonen. quaesitum fuit: An, dum Episcopus cum cappa Missis, seu Divinis Officiis assistit, teneantur ipsi Canonici Assistentes eidem ponere, et deponere biretum, quoties caput aperiendum, seu tegendum est?

S. R. C. respondit, « id minime convenire, sed Episcopum sibi ipsi caput tegere, et detegere debere. Quia assistentia proprie Episcopo convenit quando est paratus cum Mitra; et tunc Assistentes ei Mitram ponere, et deponere debent, » et ita declaravit. Die 21. Augusti 1604.

250. POLICASTREN.

Pro parte Marchionis Cameratae Policastren. Dioecesis in S. R. C. expositum fuit, Fratrem Vincentium Ordinis Praedicatorum Episcopum Bethlem, et olim Coadiutorem Episcopi Marren., praetendere in dicto Oppido Cameratae omnes praeceminentias, quae debentur Episcopo proprio in sua Ecclesia, in praeiudicium ipsius Marchionis etc.

Eadem S. R. C., « Episcopo praedicto, qui nullam iurisdictionem in dicto Oppido Cameratae habet, praedicta, et alia similia, quae proprie Episcopo in sua Ecclesia, et Dioecesi debentur, non convenire, » censuit, et declaravit; « et, ut in futurum a praedictis, et similibus absteineat, maxime in praesentia ipsius Marchionis, » ordinavit.

Alia vero in Memoriali contenta remisit ad S. C. Episcoporum et Regularium. Die 21. Aug. 1604.

251. PLACENTINA.

Regulares in Civitate Placentina, praeter debitum ritum, et regulam praescriptam in libro Caeremoniali Episcoporum, ac etiam in contemptum Ecclesiae Cathedralis, Sabbato sancto pulsare campanas, antequam in Ecclesia Cathedrali pulsentur, S. R. C. narratum fuit.

Eadem S. R. C., « non licere Regularibus id facere, » declaravit, et ut in futurum a praedictis absteineant, » praecepit, et mandavit. Die 21. Augusti 1604.

252. ANDRIEN.

Pro parte Capituli, et Canonicorum Ecclesiae Cathedralis Andrien. S. R. C. expositum fuit, Canonicos Collegiatae Ecclesiae S. Nicolai in eadem Civitate praetendere contra solitum, debitum, et antiquum usum, in Processione SSmi Sacramenti incedere inter Clericos, et Canonicos eiusdem Ecclesiae Cathedralis, ita ut post Crucem primo loco Clerici Cathedralis, deinde Canonici Collegiatae, et demum Canonici Cathedralis incedere debeant; et cum ipsa Collegiata non soleat, nec debeat in dicta Processione deferre Crucem, praetendere nihilominus loco Crucis, contra solitum, quaedam Insignia erigere, et deferre.

Eadem S. R. C., « a solito non esse recedendum, » censuit, et declaravit, ut Canonici Collegiatae Ecclesiae in primo loco post Crucem Cathedralis incedere debeant, et post eos in ultimo, et digniori loco Clerici, et Canonici Ecclesiae Ca-

thedralis, inter quos nec Clerici, nec Canonici aliarum Ecclesiarum debeant se miscere. Neque Canonicis Collegiatae Ecclesiae licere contra solitum erigere Insignia. » Et ita in omnibus supra dictis in praedicta Ecclesia Civitat. Andrien. servari praecepit, et mandavit. Die 21. Aug. 1604.

253. VIRDUNEN.

Cum alias in S. R. C. sub die 5. Iulii 1603. ad sedandas differentias praecedentiae ortas inter Ursulam Coadiutricem cum futura successione Catharinae Abbatissae Monasterii, seu Domus Virginum Oblatarum S. Mauri Virdunen., et Priorissam eiusdem Monasterii, declaratum fuerit Coadiutricem in omnibus Priorissae praefendam esse. Dubitatum fuit, an dicta Ursula Coadiutrix eandem praecedentiam habeat tam in Processionibus, quam in Choro, et in aliis actibus publicis, etiam in praesentia ipsius Catharinae Abbatissae. »

Eadem S. R. C. declaravit, « praeceminentiam, et iurisdictionem Coadiutricis cessare in praesentia Abbatissae, et ideo, praesente Abbatissa, Priorissam esse ipsi coadiutrici praefendam, » censuit. Die 16. Octobris 1604.

254. ARIMINEN.

Fratres Cappucini Terrae Varuchii Ariminen. Dioecesis, cum eorum Ecclesia dedicata, seu consecrata fuerit die 8. Septembris in festo Nativitatis B. M. V., eadem die Officium et Missam Dedicationis Ecclesiae celebrare solent: sed ob devotionem erga B. Mariam, ut eius Nativitatis festum celebrare possint, petierunt, ut eis liceat die 8. Septembris celebrare festum Nativitatis ipsius B. Mariae cum Commemoratione de Dedicatione; et festum Dedicationis transferre in diem sequentem, illudque solemniter celebrare cum Commemoratione Octavae B. M., et per totam Octavam celebrare festum ipsius B. M. cum Commemoratione Dedicationis.

S. R. C., « non esse ordinem adhuc servatum mutandum, » censuit, sed festum Dedicationis, cum sit ex solemnioribus, celebrandum esse ea die, qua venerit, cum commemoratione tamen de Nativitate B. M. ipsa die, et per totam Octavam. Devotioni vero erga B. M. fratres satisfacere posse celebrando duas Missas Conventuales, unam de Dedicatione, alteram de B. M., » et ita censuit, et declaravit. Die 16. Octobris 1604.

255. LICIEN.

Vicariis Foraneis per Dioeceses Episcoporum constitutis, ratione sui Vicariatus huiusmodi, in Choro, Sessionibus, Processionibus, et aliis similibus ecclesiasticis functionibus nullam prae-

minentiam, seu praecedentiam super alios antiquiores, seu digniores ipsius loci Presbyteros, Dignitates, seu Canonicos competere, saepe S. R. C. declaravit. « Et ita inter Vicarium Foraneum Terrae Squinzani Licien. Dioec. et Archipresbyterum eiusdem loci servandum esse, » censuit, et declaravit. Die 16. Oct. 1604. Decretum hoc confirmatum fuit die 15. Februarii 1614.

256. ENTOMILIEN.

Pro parte Episcopi Entomilien. quaedam Dubia declaranda in S. R. C. proposita fuerunt. Et 1. An toleranda, et continuanda sit consuetudo Societatis, seu Confraternitatis Disciplinantium eiusdem Civitatis, quae Feria V. maioris hebdomadae, hora quarta noctis solet processionaliter accedere devotionis causa, ad visitandum Altare maius Ecclesiae Cathedralis, quo mulieres etiam concurrunt, unde scandala oriri possunt? S. R. Cong. respondit, « tolerandam esse laudabilem consuetudinem Confraternitatis Disciplinantium, sed ad evitanda scandala, prohibendum esse Mulieribus, ne nocte in Ecclesiam ingrediantur, vel per Civitatem discurrant. »

2. An Syndici Civitatis eiusdem in Missis solemnibus triplici ductu Thuribuli, sicut Episcopus, thurificandi sint, sicut in eadem Civitate introductum esse affirmavit? Eadem S. R. C. respondit, « unicum tantum, et digniorem Personam, idest Episcopum, triplici ductu esse thurificandum, Syndicos vero, et alios Episcopo inferiores satis esse, si duplici ductu thurificentur. »

3. An ipse Episcopus possit moderare consuetudinem, sive abusus, ne unus civis duo vel tria, aut plura scamna pro suo servitio collocet, et aliorum loca occupet? Eadem S. R. C. respondit, « posse Episcopum moderare arbitrio suo scamna, et loca laicorum in Ecclesia, et providere, ne unus solus multa loca occupet, ita ut pro aliis locus non relinquatur. » Et ita eadem S. R. C. censuit, et declaravit, et ad supradicta dubia respondit. Die 11. Decembris 1604.

257. ELBOREN.

Pro parte Capituli Ecclesiae Elboren. S. R. C. expositum fuit, nonnullos viros laicos, vel etiam Canonicos, non tamen de gremio Capituli, nec Cotta, aut alio habitu ecclesiastico indutos, occupare in Capella maiore dietae Ecclesiae, quae angusta est, et vix ad Canonicos, et alios Capitulares recipiendum capax, dum ibi Vesperae, et Divina Officia celebrantur, loca, et stalla Canoniceorum, et aliorum de gremio Capituli, inibi habitu Ecclesiastico, idest Cappis, Rocchetto, vel Cottis iuxta cuiusque Dignitatem, et qualita-

tem, secundum usum dietae Ecclesiae indutorum, et petitum fuit, ut huiusmodi abusus eadem S. R. C. tollere dignaretur.

Cum autem in Ecclesia Dei alia Canoniceorum, et Ministrorum in Divinis inservientium, alia populi audientis loca esse debeant, ut in alia simili causa Ecclesiae Compostellanae declaratum fuit sub die 4. Februarii 1600. et sub die 21. Feb. 1604. eadem S. R. C. censuit, et declaravit, « non licere, nec permitti debere laicis, nec etiam Clericis, qui non sint de gremio Capituli, in Ecclesia Elboren. occupare loca, seu stalla Canoniceorum, et aliorum de Capitulo habitu ecclesiastico indutorum, neque praedictis laicis, vel etiam ecclesiasticis, aut amicis, et familiaribus Archiepiscopi, habitu ordinario, et nigro indutis, licere in Capella praedicta maiore inter Canonicos, et alios de gremio Capituli habitu Ecclesiastico indutos sedere, etiamsi aliquando id eis permissum fuerit; » et ita declaravit, et exequi mandavit. Die 8. Ianuarii 1605.

258. CALLIEN.

Pro parte Praepositi Callien. S. R. C. expositum fuit, quod licet Praepositura huiusmodi in Ecclesia Callien. sit antiquissima, et prima Dignitas post Episcopalem, et ab immemorabili tempore, qui eam obtinuerit, solitus fuerit, in absentia Episcopi, Missas, et alias functiones ecclesiasticas celebrare, et exercere; nihilominus Archidiaconus, moderna Dignitas, quae ab annis 70. citra in dicta Ecclesia erecta est, in cuius erectione Archidiaconus ipse renunciavit omnibus privilegiis iuris communis, cum clausula: Remanente in suo robore Dignitate Praepositurae: praetendit ad ipsum de iure in absentia Episcopi, non autem ad Praepositum, Missarum, et aliarum praedictarum functionum ecclesiasticarum celebrationem pertinere.

Eadem S. R. C. « Praepositum in sua possessione manutenendum, et nihil innovandum esse, » censuit, et declaravit. Die 8. Ianuarii 1605.

259. ALTAMURAE NULLIUS.

Cum Ecclesia Collegiata S. Nicolai Graecorum in civitate Altamurae Nullius Dioecesis Provinciae Baren., ritu graeco a SS. D. N. suppresso, ad latinum ritum reducta sit, et in ea duo tantum clerici graeci, Dignitatem in ea habentes, relicti fuerint, nempe Horatius Campanilis Cantor, et Angelus Antonius Protomastrus Thesaurarius cum facultate, ut possint, eorum vita durante, ritum graecum continuare, et illis deficientibus, in eorum locum Presbyteri latini subrogandi sint: et eum dicta in Ecclesia ad praesens Officium more

latino celebretur, et ipsi Clerici graeci in Choro tamquam Dignitates cum aliis Presbyteris latinis assistant, petierunt a S. R. C. licentiam recitandi Officium more latino.

Eadem S. R. C. censuit, « licentiam petitam dictis duobus Clericis graecis concedi posse, prout concessit, dummodo ipsi graeci in omnibus ritui latino se conforment; » et ita declaravit. Die 29. Ianuarii 1605.

260. TRANEN.

Vicariis Foraneis per Dioeceses Episcoporum constitutis, ratione sui Vicariatus huiusmodi, in Choro, Sessionibus, Processionibus, et aliis similibus ecclesiasticis functionibus, nullam praerogativam, seu praecedentiam super alios antiquiores, seu digniores ipsius loci Presbyteros, Dignitates, seu Canonicos competere, saepe Sacra Rituum Cong. declaravit. « Et ita inter Vicarium Foraneum Terrae Corati Tranen. Dioecesis, et Archiepiscopum eiusdem loci, servandum esse, » censuit, et declaravit. Die 29. Ianuarii 1605.

261. BENEVENTANA.

Consueverunt Rm̄i D. Archiepiscopi Ecclesiae Beneventanae, ultra Vicarium Generalem, habere etiam Auditorem, qui in praesentiarum Canonicus eiusdem Ecclesiae, ac etiam Iudex, et Examiner Synodalis est. Dubitatur modo: an idem Canonicus, ex eo quia Auditor Archiepiscopi existit, in Congregationibus, et Sessionibus, quae fiunt tam ratione examinis promovendorum ad Ordines, et Beneficia, quam aliis ex causis, alios Canonicos, qui Iudices, vel Examinatores Synodales similiter existunt, praecedere, vel inter ipsos in loco promotionis suae sedere debeat, maxime Rm̄o D. Archiepiscopo, vel eius Vicario Generali praesentibus?

S. R. C. respondit: « Canonicum praedictum Auditorem Archiepiscopi in sessionibus, et congregationibus cum aliis Canonicis coram Archiepiscopo, vel eius Vicario Generali, debere sedere, vel stare non super alios Canonicos, sed in loco suae promotionis, » et ita declaravit. Die 29. Ianuarii 1605.

262. VALLISOLETANA.

Stante Statuto Ecclesiae Vallisoletanae, ut in praecipuis festivitibus D.N. Iesu Christi, et Bm̄ae Virginis Mariae, ac in festo omnium Sanctorum, non celebrante Episcopo, prima Dignitas, et in illius defectu secunda, et sic successive; in defectu vero Dignitatum, antiquiores Canonici secundum ordinem prioritatis Missam maiorem celebrare, et in primis, ac in secundis Vesperis Capitulare teneantur. Quaeritur, an idem ordo sit servandus in feria quarta Cinerum, in Dominica

Palmarum, feria quinta in Coena Domini, feria sexta in Parasceve, ac in Benedictione Candelarum in die Purificationis, quando illius festum transfertur, et non solum, quoad Celebrantem, sed Diaconum, et Subdiaconum, de quibus etiam disponit Statutum: vel potius Hebdomadarii in dictis diebus Officium facere teneantur? Supplicatur instante Capitulo pro resolutione.

« Celebrationes Missarum, et Officiorum solemnium, quae ad Episcopum, si praesens esset, pertinerent, ipso absente non ad Canonicum hebdomadarium, sed ad primam Dignitatem, vel secundam, et successive illis deficientibus ad digniorem, et antiquiorem Canonicum pertinere » S. R. C. declaravit. « Et ita in Civitate Vallisoletana non solum in solemnitatibus in Statuto expressis, sed etiam in omnibus, in quibus Episcopus, si praesens esset, celebraret, et Officium faceret, servandum esse » censuit, et declaravit. Die 11. Iunii 1605.

263. VISEN.

Pro parte, et ad instantiam Episcopi Visen. in S.R.C. infrascripta dubia proposita fuerunt, quibus particulariter responderi supplicavit, videlicet.

1. An Praelati Archiepiscopi, seu Episcopi possint esse Iudices ad declaranda dubia super sacris Ritibus, et Caeremoniis exorta? S. R. Cong. « Negative » respondit.

2. Dubitatur inter Dignitates, et Canonicos: an quando Episcopus Divinis Officiis interest, nec Pontificalia exercet, eidem assistere debeant Canonici Presbyteri, et Diaconi, vel etiam Dignitates? Eadem S. R. C. respondit, « servandam esse formam Caeremonialis in Cap. de assistentia duorum Canonicorum lib. primo cap. 8. »

3. An in Regno Portugalliae recitari possit Officium de festis particulariter concessis per Breve Apostolicum Regno Hispaniae, ut est festum Expectationis, et alia similia, attento quod Regna sunt diversa, quamvis sub unius Regis potestate existant? Eadem S. R. C. « negative » respondit.

4. An in Ecclesia Visen. recitari possit Officium de Communi pro Sanctis, quorum festivitates ab immemorabili tempore celebrare consueverunt, quamvis non sint canonizati, prout est S. Elisabeth Regina, S. Theotonius, et alii similes? Eadem S. R. C. « affirmative » respondit, « dummodo adsit immemorabilis consuetudo. » Et ita in omnibus, ut supra, censuit, declaravit, et respondit. Die 11. Iunii 1605.

264. HISPALEN.

Abbatissa, et Moniales Conceptionis B.M.V., alias de Pace, Ordinis S. Augustini in Civitate

Hispalen. a fundatione earum Monasterii solitas fuisse recitare Officium Sanctorum dicti Ordinis, quando occurrunt, absque alterius Officii recitatione, S. R. C. exposuerunt: quod licet semper sine scrupulo servaverint, tamen quia novissime a quodam eorum Visitatore monitae fuerunt, non posse id, tuta conscientia, sine Sedis Apostolicae dispensatione, continuare; eidem S. R. C. supplicare fecerunt, ut, ad omnem scrupulum tollendum, eis dictam licentiam, et dispensationem concedere dignaretur. Quibus auditis

Eadem S. R. C., « stante antiqua consuetudine a fundatione Monasterii introducta, *censuit, et declaravit*, dictas Abbatissam et Moniales, tuta conscientia, posse continuare in recitatione Officii Sanctorum sui Ordinis, quando occurrunt, absque eo, quod aliud Officium dicta die recitare teneantur, prout continuandi in dicta earum consuetudine antiqua facultatem et licentiam eis dedit. » Die 11. Iunii 1605.

265. PRO REGULARI PROMOTO AD EPISCOPATUM.

Cum quidam Frater Professus Ordinis S. Augustini Heremitarum promotus fuerit ad Episcopatum in Indiis, quaesitum fuit a S. R. C.

1. An talis Episcopus Divina Officia, iuxta formam sui Ordinis, an vero iuxta formam traditam, et assignatam Dioecesi a Sede Apostolica, recitare teneatur? Eadem S. R. C. respondit, « Episcopum debere Officium recitare, et Divina Officia celebrare iuxta ritum suae Dioecesis. »

2. An occurrente una eademque die festum alicuius Sancti suae Dioecesis, et festum alterius Sancti sui Ordinis, de quo celebrandum sit? Eadem C. respondit, « celebrandum esse festum de Sancto Dioecesis. »

3. An Capellani sive Regulares sint, sive Saeculares, qui alternis vicibus cum Episcopo Regulari Officium recitare solent, debeant se conformare Episcopo circa recitationem Officii? Eadem S. R. C. « affirmative » respondit, et ut supra, in omnibus servandum esse censuit, et declaravit. Die 11. Iunii 1605.

266. HISPANIARUM.

Quia in Ecclesiis Regnorum Hispaniae, ex antiqua, et immemorabili consuetudine, multa diverso modo sunt ab eo, quod in Caeremoniali Episcoporum declaratur, et ordinatur, partim ex Apostolica concessione, partim ex Ministrorum varietate, partim etiam ex diversa Ecclesiarum, Altarium, et Chori situatione: Ideo ad instantiam, et pro parte omnium Ecclesiarum in Hispaniae Regnis S. R. C. supplicatum fuit declarari,

librum praedictum Caeremonialem Episcoporum, nuper editum, non tollere immemorabiles Ecclesiarum consuetudines.

Eadem S. R. C., ut alias saepe, ad instantiam particularium, ita nunc ad instantiam omnium Ecclesiarum in Hispaniae Regnis, « dictum librum Caeremonialem immemorabiles, et laudabiles consuetudines non tollere » declaravit. Die 11. Iunii 1605.

267. OSCEN.

« Preces ordinatas ab Episcopo Oscen., ut ad impetrandam pluviam in omnibus suae Dioecesis Ecclesiis in Missa conventuali recitentur post Orationem Dominicam, antequam Sacerdos dicat: Libera nos quaesumus Domine etc., non esse eo tempore recitandas, ne Sacrificium Missae interrumpatur: » S. R. C. ad instantiam Ecclesiarum eiusdem Dioecesis Oscen. declaravit. Die 11. Iunii 1605.